地震調査研究推進本部政策委員会第７回予算小委員会議事要旨

１．日時 平成９年８月２１日（木） １０時００分～１２時００分

２．場所 科学技術庁第９会議室（通商産業省別館９階）

３．議題

（１）平成１０年度の地震調査研究関係予算概算要求について

（２）その他

４．配付資料

資料予７－（１） 地震調査研究推進本部政策委員会第６回予算小委員会

議事要旨（案）

資料予７－（２） 平成１０年度の地震調査研究関係予算概算要求について（案）

参考予７－（１） 各省の平成１０年度の地震調査研究関係予算概算要求の資料

５．出席者 主査 萩原 幸男 日本大学文理学部教授

委員 安藤 雅孝 京都大学防災研究所教授

鳥井 弘之 日本経済新聞論説委員

廣井 脩 東京大学社会情報研究所教授

本蔵 義守 東京工業大学教授

６．議事（１）「平成１０年度の地震調査研究関係予算概算要求について」の報告書に

ついて議論を行った。大枠では、事務局案で合意が得られたが、議論を

踏まえた訂正版をＦＡＸで委員に通知し、委員の確認を得た後に、政策

委員会に提出することで合意が得られた。